
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗ
 6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ,  

ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Διεύθυνση
Τμήμα

:
:

Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού
Διαχείρισης Ανθρώπινων Πόρων

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Υπευθύνου Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών 
(Υ.Π.Π.Α.) στην Κεντρική Υπηρεσία της 6ης Υ.ΠΕ., σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν.4990/2022 (ΦΕΚ 210/Α΄)»

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/τ.Α΄/04.04.2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3527/2007 (ΦΕΚ 25/τ.Α΄/09.02.2007) «Κύρωση συμβάσεων υπέρ 
νομικών προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 4990/2022 (ΦΕΚ 210/ τ. Α΄/ 11.11.2022) « Προστασία προσώπων 
που αναφέρουν παραβιάσεις ενωσιακού δικαίου – Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1937 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Οκτωβρίου 2019 
(L 305) και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις».

4. Την με αριθμ. ΓΓΑΔΔΤ 329/6770/19-04-2023 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
2561/τ. Β΄/19.04.2023) « Προσδιορισμός και εξειδίκευση των προσόντων, των 
αρμοδιοτήτων, των υποχρεώσεων και του τρόπου πλήρωσης της θέσης του Υπευθύνου 
Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) στους φορείς του δημοσίου 
τομέα με την περ.α της παρ.1 του άρθρου 24 του ν.4990/2022 (Α΄210)».

5. Την με αριθμ. πρωτ.: ΔΙΔΑΔ/Φ.69/231/οικ.8690/18-05-2023 (ΑΔΑ: 91ΟΚ46ΜΤΛ6-57Ω) 
εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: « Α) Τροποποίηση υπουργικής απόφασης 
για πρόληψη και αντιμετώπιση φαινομένων βίας και παρενόχλησης στην εργασία σε 
φορείς του Δημοσίου, Β) Ρύθμιση ζητημάτων που αφορούν τον Σύμβουλο Ακεραιότητας 
Γ) Ρύθμιση ζητημάτων που αφορούν τον Υπεύθυνο Παραλαβής και Παρακολούθησης 
Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.), ν.4990/2022 (Α΄210)».

6. Το υπ΄αριθμ. πρωτ.: οικ.1134/07-03-2024 (ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ) έγγραφο του 
Υπουργού Υγείας με θέμα: « Συμμόρφωση προς τις διατάξεις του ν.4990/2022 και της 
Οδηγίας ΕΕ 2019/1937 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Οκτωβρίου 2019 (L 305) ».

Πάτρα, 29/05/2024
Α. Π.: 35757

ΑΔΑ: 9ΟΝ4469ΗΔΜ-3ΥΙ



7. Η υπ΄αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ.66159 (ΦΕΚ 761/Υ.Ο.Δ.Δ./19.09.2019) Υπουργική Απόφαση
περί διορισμού Διοικητή στην 6η Υ.ΠΕ., όπως παρατάθηκε με το άρθρο δέκατο έβδομο 
του ν.4812/2021 (ΦΕΚ 110/Α΄/30.06.2021) και εν συνεχεία με το άρθρο 81 του 
ν.4915/2022 (ΦΕΚ 63/τ.Α΄/24.03.2022) και την αριθμ. Γ4β/ΓΠ. οικ.44311/28-07-2022
Υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 670/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./30.07.2022).    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
Ορίζουμε ως Υπεύθυνο Παραλαβής και Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) στη Διοίκηση 
της 6ης Υ.ΠΕ. την μόνιμη υπάλληλο ΜΠΕΘΥΜΟΥΤΗ ΑΘΗΝΑ του ΗΛΙΑ,  κατηγορίας ΤΕ 
κλάδου Διοικητικού Λογιστικού – ειδικότητας Λογιστικού, με βαθμό Β΄, η οποία υπηρετεί με 
μετακίνηση στην Κεντρική Υπηρεσία της 6ης Υ.ΠΕ. από το ΓΝΑ ¨Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ¨ .
Η ανωτέρω υπάλληλος θα ασκεί τα καθήκοντα του Υπευθύνου Παραλαβής και 
Παρακολούθησης Αναφορών (Υ.Π.Π.Α.) παράλληλα με την άσκηση των κύριων καθηκόντων 
της.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα « Διαύγεια» και στην ιστοσελίδα 
της 6ης Υ.ΠΕ.

                                           

Εσωτερική Διανομή: 
-Γραφείο Διοικητή
- Γραφείο Υποδιοικητή
- ΜΕΕ
- Δ/νση Οικονομικής Οργάνωσης & Υποστήριξης
- Δ/νση Πληροφορικής
- Δ/νση Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Πολιτικών
  Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 
- Δ/νση Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού
- Ενιαία Τεχνική Υπηρεσία
- Δ/νση Δημόσιας Υγείας

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

 ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΑΡΒΕΛΗΣ                                                        

ΑΔΑ: 9ΟΝ4469ΗΔΜ-3ΥΙ


		2024-05-30T08:33:19+0300
	Athens




